
UCHWAŁA NR XXIII/126/20 
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 10 ust.1-3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy 
Wądroże Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie  
Gminy Wądroże Wielkie: 
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej: 
Lp. Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
1. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 790,00 
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.450,00 
3. powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.700,00 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  
Oś jezdna (osie) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Dwie osie 

12  13  1.500,00 1.760,00 
13  14  1.600,00 1.900,00 
14  15  1.760,00 2.050,00 
15   1.900,00 2.190,00 

Trzy osie 
12  17  1.600,00 1.900,00 
17  19  1.760,00 2.050,00 
19  21  1.900,00 2.190,00 
21  23  2.050,00 2.350,00 
23  25  2.190,00 2.500,00 
25   2.350,00 2.650,00 

Cztery osie i więcej 
12  25  1.900,00 2.190,00 
25  27  2.190,00 2.500,00 
27  29  2.350,00 2.650,00 
29  31  2.650,00 3.220,00 
31   2.950,00 3.220,00 

3) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
1. od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.720,00 
2. powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.860,00 
3. powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 2.000,00 

Id: F9CD263F-439E-4793-9021-75BF6677EF9B. Podpisany Strona 1



4) od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów  i rodzaju zawieszenia: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy 
+ przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Oś jezdna (osie jezdne) z 

zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi jezdnych 

1  2  3  4  
Dwie osie 

12  18  1.740,00 1.880,00 
18  25  1.880,00 2.020,00 
25  31  2.020,00 2.170,00 
31   2.040,00 2.590,00 

Trzy osie i więcej 
12  40  2.350,00 2.590,00 
40  2.590,00 3.300,00 

5) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Lp. Dopuszczalna masa całkowita w tonach Stawka podatku w złotych 
1. od 7 ton i poniżej 12 ton 1.700,00 

6) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego: 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
Całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

Nie mniej niż  Mniej niż  
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych  

1  2  3  4  
Jedna oś 

12  18  1.270,00 1.410,00 
18  25  1.340,00 1.490,00 
25   1.410,00 1.560,00 

Dwie osie 
12  28  1.340,00 1.490,00 
28  33  1.410,00 1.560,00 
33  38  1.560,00 1.930,00 
38   2.160,00 2.390,00 

Trzy osie i więcej 
12  38  1.880,00 2.020,00 
38   2.000,00 2.390,00 

7) autobusów,  w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

Id: F9CD263F-439E-4793-9021-75BF6677EF9B. Podpisany Strona 2



Lp. Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku w złotych 
1. mniejszej niż 22 miejsca 750,00 
2. równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.050,00 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 
§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XII/72/19 Rady Gminy 

Wądroże Wielkie z dnia 25 listopada 2019 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r., poz.6842). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       
Województwa Dolnośląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Hawran 

Id: F9CD263F-439E-4793-9021-75BF6677EF9B. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Stosownie do treści art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1170 ze zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku
podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym
wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki
ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik cen ustala się na
podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w terminie 20 dni po upływie pierwszego półrocza ( art. 20 ust.
3 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych ).

Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z dnia 15 lipca 2020 r. opublikowanym w Monitorze Polskim
poz. 625, wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2020 r. w stosunku do
pierwszego półrocza 2019 r. wyniósł 103,9 (wzrost cen o 3,9 %). Stawki maksymalne ustalone w oparciu o
ten wskaźnik zostały ogłoszone w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. poz.673).

W projekcie uchwały określającej wysokość stawek podatku od środków transportowych w 2021 r.
przyjęto 3,9% podwyżkę w stosunku do stawek podatkowych w roku 2020 r. i zaokrąglono stawki do
pełnych dziesiątek.

Stawki po zmianach nie przekraczają stawek określonych w Obwieszczeniu Ministra Finansów w
sprawie górnych stawek podatkowych podatków i opłat lokalnych.

Wójt Gminy Wądroże Wielkie

Elżbieta Jedlecka

Id: F9CD263F-439E-4793-9021-75BF6677EF9B. Podpisany Strona 1




